
Studieture er oplagte, når det gælder efter-
uddannelse for arkitekter. For du får styr-
ket din faglighed, samtidigt med at du får 
sparret med kollegerne. Det mener i hvert 
fald arkitekt Dorte Augustenborg, der har 
arrangeret og ledet mange af ARKITEKT-
FORBUNDETs populære studieture. 

Ifølge Dorte er studieturenes styrke, at
man via et koncentreret program får mu-
lighed for at opleve arkitekturen i 1:1 i 
byrummet eller landskabet – nemt og be-
kvemt, og i godt selskab med kolleger: 
“Jeg er selv arkitekt, og for mig er det ‘at 
se arkitekturen med egne øjne’ den bedste 

måde at hente inspiration og blive opda-
teret. Det er jo noget helt andet at opleve 
bygningsværket rent fysisk og se mate-
rialerne i en naturlig belysning i forhold 
til at studere fx skalamodeller eller 
3D-visualiseringer.”

Dorte Augustenborg fortæller, at man på
en studietur automatisk får sparret med 
sine arkitektkolleger via de fælles arkitek-
toniske oplevelser og efterfølgende diskus-
sioner. På den måde kommer man hjem 
med både nye input til det daglige arbej-
de og nye navne, der på en afslappet fa-
con er kommet med i ens netværk. 

På Dorte Augustenborgs studieture er
det langt fra kun det nye, trendsættende 
byggeri, der er i søgelyset, selvom det 
selvfølgelig er spændende at besøge de 
helt nye arkitekturprojekter: “Jeg prøver 
også at betone de klassiske værker, for 
dem kan man altid lære noget af. Bla har 
man her muligheden for bedre at under-
søge, hvordan en bygning forandres og 
opleves over en længere periode.”

En lige så vigtig del af en studietur er imid-
lertid mødet med arkitekten, bygherren 
og brugerne af en bestemt bygning. Heri-



gennem får deltagerne indsigt i, hvordan 
andre oplever den pågældende bygning 
– og viden om, hvordan den fungerer i 
praksis i forhold til arkitektens visioner 
og tegnestuens modeller. 

“Derfor er det lige så vigtigt at få set på
den interne som den eksterne arkitektur 
– herunder bla nye former for ventilation, 
lys, materialer, patinering og ikke mindst 
arkitekturens bæredygtighed. Studietu-
rene sætter gang i den faglige snak med 
andre faggrupper i byggeriet om, hvad 
der fungerer, og – lige så vigtigt – hvad 
der ikke fungerer,” understreger Dorte 
Augustenborg. 


